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Ofsiceersskolen. Sæt nu, at endogsaa 10 ti 
12 faldt igjennem og gik af med Orlovspenge 
af100 Rd., det var dog vistnok ikke nogen 
væsentlig Ulykke, saameget mindre, som disse 
10 i« 12 ville ved at blive 1 Aar længere-efter 
det nu Vedtagne gaae hjem med 200 Rd. i 
Orlovspenge, og saaledes alligevel faae deres 
Aar i Skolen betalt; Skoletiden faaer jo og- 
saa alle Secondlieutenanter regnet som Tjene- 
stetid ved de dem efter Forslaget tilstaaede Or- 

"lovspenge. Vi maae erindre, at der desuagtet 
endnu staae tilbage af de 240 af Aarets Af- 
gang paa Corporalskolen 177, og der er det 
jeg siger, at det, at sende disse uden nogen 
Øvelse hjem som Corporaler til samme Tid, 
som man opmuntrer dem, der have tjent i 2 
Aar, til fremdeles at blive det tredie Aar, 
fører ikke til, at vi faae det fornødne Antal 
øvede Corporaler, naar vi skulle bruge dem, 
men jeg skal gjerne indrømme, og det er for 
at imødekomme denne Betragtning, at jeg 
har stillet Forslaget til § 13, at mange Offi- 
cerer hellere ville have Corporaler for sig, som 
have tjent i 2 Aar, og som selv kunne uddanne 
Recruter, end saadanne, som de ellers skulle 
hjælpe tilrette og veilede til at uddanne Re- 
crnter. Men at forhindre Adgang til at be- 
holde Corporaler i 3 Aar istedetfor i 1 gaaer 
Forslaget ud paa. Jeg takker den ærede Ord- 
fører, fordi han ikke udtalte sig stærktderitnod. 
Jeg haaber, at ogsaa dette maa begrunde For- 
slagets Skæbne, faa at det bliver vedtaget. 

W i n t h e r :  Jeg begjærede Ordet for at 
imødegaae den ærede Krigsministers Udtalelser 
i Anledning af det Underændringsforslag, der 
er stillet af det ærede Medlem for Skanderborg 
Amts 2den Valgkreds (R. Jensen); men det 
ærede Medlem har senere selv svaret saaledes, 
at jeg ikke skal opholde mig videre herved; jeg 
skal kun ganske tiltræde, hvad han udtalte. 홢- 
Jøvrigt skal jeg bemærke, at naar der er ble- 
vet sagt, at man almindelig antog, at en Mand 
kunde leve tarveligt for de 20 ß, da er det ikke 
Tilfældet, thi det er fra de fleste Sider gjort 
gjældende, at man gjorde Regning paa en Un- 
derstøttelse fra Hjemmet, og det ærede Med- 
lem fra Odense Anits 5te Valgkreds (H. M. 
Petersen) yttrede, at naar Familien ikke kunde 

yde en saadan Understøttelse, kunde man være 
vis paa, at Madmoder og Hnusbond vilde 
give den brave Karl, hvad han ikke kunde faae 
fra sit Hjem. Derfor tør jeg paastaae, at det 
ved forrige Behandling ikke var den alminde- 
lige Mening, at Nogen kunde leve tarveligt, 
og som en Soldat bør leve, for de 20 ß alene. 
Jøvrigt skal jeg ikke opholde Thinget videre, 
thi jeg er overordentlig vel tilfreds med den 
Maade, hvorpaa den ærede Rigsdagsmand for 
Skanderborg Amts 2den Valgkreds (R. Jen- 
sen) besvarede den ærede Ministers Indven- 
dinger. 

Ho l s t e in :  iDet Ændringsforslag, der fo- 
religger som Nr. 1, er et Forslag, der ved 
2den Behandling af denne Sag foranledigede 
en meget varm Discussion. Jeg kan ikke negte, 
at jeg beklager, at vi have seet dette Ændrings- 
forslag komme frem, og jeg havde det Haab, 
at man ester den Forhandling, der har fundet 
Sted her ved Sagens 2den Behandling, vilde, 
saa at sige, have slaaet sig til Ro ved 24 og 
28 ß, og at denne Sag dermed vilde have 
været afgjort. At Sagen nu er kommen frem« 
igjen, har naturligviis havt til Følge, at der 
fra den ene Side er fremkommer en heelDeel 
Gjentagelser af, hvad vi hørte forrige Gang, 
og jeg kan egentlig ikke sige, at -der fra den 
anden Side er fremkommet noget egentlig Nyt. 
Den Udtalelse, hvormed den ærede Ordfører nu 
fremkom, og hvori han navnlig fremhævede den 
særegne Stilling, man-ved en saadan Discus- 
sion fremkaldte og foranledigede for vor høit- 
agtede Krigsminister ligeoverfor Armeen, skal 
jeg vistnok indrømme har en vis Vægt og Be- 
tydning, men jeg maa dog derved bemærke, at 
den høitagtede Krigsminister og den ærede 
Ordfører staae ganske anderledes til dette Spørgs- 
maal, end idetmindste jeg og et stort Fleertal af 
Thinget staae. Det er ganske naturligt, at de, der 
have søgt for enhver Priis at bringe Armeeplanen 
igjennem, ogsaa ville søge forenhver Priis at und- 
gaae Noget, der kan medføre Bekostningey som 
gaae ud over den Grændse, de fra Først af 
have tænkt sig. 홢Dette forstaaer jeg meget godt, 
men de Herrer maae da ogsaa være faa billige at 
indrømme os paa den anden Side, og navn- 
lig maa det ærede Medlem fra Fyen (H. M. 


